
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО 

РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022                                                                                                          № 222 

г. Сковородино 

 

О  проведении в общеобразовательных организациях  

Сковородинского района мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2022 года 

 

 На основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 

28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139», приказов 

министерства образования и науки Амурской области от 13.01.2017 № 25 «Об 

утверждении регионального координатора по мероприятиям. Направленным на 

исследование качества образования», от 24.08.2022 № 1012 «О проведении в 

общеобразовательных организациях Амурской области мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 5-9 классах 

осенью 2022 года», в целях обеспечения участия общеобразовательных 

организаций Сковородинского района в проведении всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (ВПР) в образовательных 

организациях Сковородинского района согласно плану-графику (приложение 1) с 

соблюдением информационной безопасности. 

2. Назначить муниципальным координатором организации и проведения 

ВПР главного специалиста Управления образования Е.А. Полухину. 

3. Провести анализ результатов ВПР, разработать комплекс мер по работе с 

образовательными организациями, демонстрирующими низкие результаты ВПР, в 

срок до 25.12.2022. 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

своевременное информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о проведении ВПР; 

назначение лиц, ответственных за проведение ВПР на уровне 

общеобразовательной организации; 

объективность проведения и осуществление общественного наблюдения при 

проведении ВПР; 

проверку работ и загрузку форм сбора результатов на специализированный 

портал сопровождения ВПР согласно установленному порядку. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                                О.В. Бутусова 

 



 Приложение 1 к приказу Управления 

образования администрации 

Сковородинского района 

от  30.08.2022  № 222 

 

 

 

График  

проведения в общеобразовательных организациях  

Сковородинского района мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2022 года 

 

Период 

проведения  

Класс  Учебный предмет Примечание  

19.09.2022-

24.10.2022 

5 Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

В штатном режиме 

  

6 Русский язык 

Математика 

История 

Биология  

7 Русский язык 

Математика  

8 Русский язык 

Математика 

Иностранный язык  

9 Русский язык 

Математика 

03.10.2022-

22.10.2022 

6 История 

Биология  

В компьютерной форме 

 

7 История 

Биология 

География 

Обществознание 

  

8 История 

Биология 

География 

Обществознание 

9 История 

Биология 

География 

Обществознание 

19.09.2022-

24.10.2022 

7 История 

Биология 

География 

Обществознание 

В традиционной форме по 

предметам на основе 

случайного выбора 

8 Биология 

Физика  



География 

История 

Обществознание 

9 Биология 

Физика 

География 

История 

Химия 

обществознание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


